CANCELL:
MARTIS B.
1717:

25

DISSE
NTAT
IO PHILOLOGICA
DE
EMPHASI VERBI
ΣΠΛΑΓΧΝΙΖΟΜΑΙ,
ad Marc. VIII. 3.
QUAM
AMPLISSIMI COLLEGII PHILOSOPHICI
IN ACADEMIA LIPSIENSI
CONSENSU
P R A E S I D E
M. CHRISTIANO SCHOETTGENIO
DEFENDET
A. & R.
ANDREAS BÜTTIG
SPORBIZENS. MISN. PHILOG. & THEOL. STUDIOS.
D. XII. NOVEMBR. 1712.

LIPSIAE,
LITTERIS IMMANUELIS TITII.

V I R O

Illustri, Magnifico atque Excellentissimo,

D O M I N O

IO. GEORGIO BOERNERO,

JCTo celeberrimo, Augustissimo ac Potentissimo Regi
Poloniae, Serenissimoque Saxoniae Electori a consiliis aulicis, & justitiae
supremique Consistorii Adfessori gravissimo:

nec non

FILIO TANTO PARENTE DIGNISSIMO,

V I R O

*Magnifico, Plurimum Reverendo, atque
Excellentissimo,*

D O M I N O

CHRISTIANO FRID. BOERNERO,

Theol. Doct. celebratissimo, ejusdemque P.P. extraord.

nec non Græcarum atque Romanarum literarum ord. Collegii
Maj. Principum Collegiæ, atque Bibliothecæ Paullinæ Praefecto
spectatissimo,

Mæcenatibus, atque Patronis suis etatem colendis,

Hasce qualescumque Academicas primitias, tanquam perpetuum bona,
gratæque mentis monumentum, ea, qua par est, pietate, mentisque
veneratione,
sacras esse jubet

cultor devotissimus

ANDREAS BÜTTIG.

S. 1.

Uando sacri novi federis scriptores tenerimum
fospitatoris nostri amorem, quo genus huma-
num prosequitur, delineare volunt, verbo
σπλαγχνίζομαι uti solent. Quum igitur hoc
ipsum verbum, quod quidem plurimi divina-
rum litterarum interpres prætermittunt, mul-
tum habeat ponderis, haud inconsultum fore
duximus, si illius vim quam maxime intentis
oculis, ut ajunt, contemplemur. Monemos autem Lectorem benevo-
lum, nos in iis, quæ de affectuum sedibus dicenda erunt, antiquorum am-
pliæ sententias. Haud enim nos, ne falcem in alienam messem immitt-
tere videamur, hanc litem componemus, quæ inter veteres & recentiores
deprehenditur, id potius agentes, ut ex antiquorum monumentis ea, quæ
huc videntur pertinere, adferamus. Quum tamen pleraque antiquorum
de his rebus placita a sacris scriptoribus comprobata videamus, non plane
nihil illis utique tribuendum esse censemus.

S. 2.

Vox ergo *σπλαγχνίζομαι*, quæ solum in sacris litteris occurrit, *από τῶν σπλαγχνῶν* deducitur. Vox autem *σπλαγχνεῖ* varias admittit si-
gnificationes. Inprimis vero sumitur pro iis partibus, quæ maxime ex-
stant atque eminent, quales sunt, cor, jejunium, pulmones, & his similes. Julius
Pollux 2. 181. *σπλαγχνας ἐγκριτικαὶ καλέστοι* i. e. visceris intestina vocan-
tur. Hesychius: *Σπλαγχνας, πτοεις, γυμνας, καὶ τὰς ἔντος τῶν ζώων.*
Circa quæ verba notamus sequentia. Primum vox *πτοεις* redolet glos-
sam, nisi cum Viro Nobilissimo Casp. Barthio in Guilielm. Britonis Phi-
lippid. 11. 206, statuere velimus, ea apud poëtas omnia visceris designari: